АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2021                                             № 343
	О внесении изменений в постановление Администрации города Азова  от 13.11.2018 № 2456

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 25.03.2021 № 107 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на основании постановления Администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2456 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам - директора Департамента социального развития г. Азова.
Глава Администрации

города Азова                                                                             В.В. Ращупкин
Верно
Начальник общего отдела                                                         О.Ю. Натан

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 07.04.2021 № 343
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2456 «Об утверждении муниципальной программы
 города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»
1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2019 – 2030 годы составляет 6 961 075,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 478 311,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 656 644,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 680 119,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 685 336,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 698 608,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 537 436,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 537 436,6 тыс. рублей;

в 2026 году – 537 436,6 тыс. рублей;

в 2027 году – 537 436,6  тыс. рублей;

в 2028 году – 537 436,6  тыс. рублей;

в 2029 году – 537 436,6 тыс. рублей;

в 2030 году – 537 436,6  тыс. рублей;

средства областного бюджета – 3 800 218,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 293 755,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 306 776,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 326 012,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 335 631,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 341 675,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 313 766,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 313 766,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 313 766,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 313 766,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 313 766,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 313 766,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 313 766,7 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 2 941 673,9 тыс. рублей,
в том числе:

в 2019 году – 167 091,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 330 902,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 334 928,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 330 563,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 337 884,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 205 757,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 205 757,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 205 757,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 205 757,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 205 757,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 205 757,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 205 757,7 тыс. рублей;

средства бюджета города Азова – 109 183,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –   8 190,3 тыс. рублей;

в 2020 году –   9 170,1 тыс. рублей;

в 2021 году –   9 401,3 тыс. рублей;

в 2022 году –   9 364,5 тыс. рублей;

в 2023 году –   9 272,3 тыс. рублей;

в 2024 году –   9 112,2 тыс. рублей;

в 2025 году –   9 112,2 тыс. рублей;

в 2026 году –   9 112,2 тыс. рублей;

в 2027 году –   9 112,2 тыс. рублей;

в 2028 году –   9 112,2 тыс. рублей;

в 2029 году –   9 112,2 тыс. рублей;

в 2030 году –   9 112,2 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 109 998,9 тыс. рублей,
в том числе:

в 2019 году – 9 274,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 9 794,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 9 776,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 9 776,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 9 776,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 800,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 8 800,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 8 800,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 8 800,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 8 800,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 8 800,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 8 800,0 тыс. рублей».
2. В паспорте подпрограммы «Предоставление поддержки семьям с детьми» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы 2 за 2019 – 2030 годы составляет 3 144 487,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 162 817,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 366 018,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 357 656,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 362 385,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 373 251,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 217 479,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 217 479,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 217 479,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 217 479,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 217 479,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 217 479,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 217 479,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 010 057,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –   71 016,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 100 081,9 тыс. рублей;

в 2021 году –   93 234,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 102 563,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 106 421,7 тыс. рублей;

в 2024 году –   76 677,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   76 677,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   76 677,0 тыс. рублей;

в 2027 году –   76 677,0 тыс. рублей;

в 2028 году –   76 677,0 тыс. рублей;

в 2029 году –   76 677,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   76 677,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 2 124 882,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –   91 119,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 265 761,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 263 671,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 259 072,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 266 079,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 139 882,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 139 882,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 139 882,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 139 882,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 139 882,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 139 882,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 139 882,7 тыс. рублей;

средства бюджета города Азова – 9 547,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 682,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 175,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 750,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 750,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 750,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 920,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 920,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 920,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 920,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 920,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 920,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 920,0 тыс. рублей».

3. Таблицу 1 изложить в редакции:

«Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид показателя <1>
	Единица измерения
	Значение показателей

	2017год

(факт)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»

	1.
	1. Доля граждан, получающих меры социальной поддержки,

в общей численности населения города Азова
	ведомст-венный
	процентов
	с 2019 года
	с 2019 года
	38,9
	55,0
	55,1
	55,0
	55,0
	54,6
	54,6
	54,6
	54,6
	54,6
	54,6
	54,6

	2.
	2. Доля граждан, получивших социальные  услуги в учреждении социального обслуживания населения, в общем числе  граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждение социального обслуживания населения
	ведомст-венный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.
	3. Доля граждан пожилого возраста, охваченных различными формами социального обслуживания в МАУ «ЦСО»               г. Азова, по отношению к общей численности граждан пожилого возраста, проживающих в городе Азове
	ведомст-венный
	процентов
	с 2019 года
	с 2019 года
	7,1
	7,3
	7,3
	7,3
	7,3
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2

	Подпрограмма 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	4.
	1.1. Доля семей, получающих жилищные субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общем количестве семей в городе
	ведомст-венный
	процентов
	8,5
	8,5
	8,0
	7,6
	8,0
	8,0
	8,0
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8

	5.
	1.2.  Доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	ведомст-венный
	процентов
	с 2019 года
	с 2019 года
	94,8
	91,2
	95,8
	95,8
	95,8
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	Подпрограмма 2 «Предоставление поддержки семьям с детьми»

	6.
	2.1. Доля малоимущих семей, получающих ежемесячные пособия на детей, в общем количестве семей в городе
	ведомст-венный
	процентов
	12,7
	12,5
	9,1
	10,3
	8,9
	8,9
	8,9
	7,3
	7,3
	7,3
	7,3
	7,3
	7,3
	7,3

	7.
	2.2. Отношение численности третьих или последующих детей, родивших​ся в отчетном году, к числен​ности детей указанной катего​рии, родившихся в году, предшест​вующем отчетно​му году
	ведомст-венный
	условных единиц
	с 2019 года
	с 2019 года
	0,98
	0,90
	0,84
	0,90
	0,90
	0,99
	0,99
	0,99
	0,99
	0,99
	0,99
	0,99

	8.
	2.3. Доля числа семей с детьми, получающих меры социальной поддержки, в общем числе домохозяйств в городе Азове
	ведомст-венный
	процентов
	с 2019 года
	с 2019 года
	20,3
	29,2
	29,3
	29,2
	29,2
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8

	9.
	2.4. Доля оздоровлен​ных детей от численности детей школьного возраста, прожи​вающих в городе Азове
	ведомст-венный
	процентов
	с 2019 года
	с 2019 года
	7,9
	5,7
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9

	Подпрограмма 3 «Старшее поколение»

	10.
	3.1. Численность  граждан пожилого возраста и инвалидов, получивших гарантированные и дополнительные социальные  услуги
	ведомст-венный
	человек
	799
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800

	11.
	3.2. Соотношение средней заработной платы социальных работников МАУ «ЦСО» г. Азова со средней заработной платой  по Ростовской области
	статис​тический
	процентов
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0»

4. В таблице 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы»:

4.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в редакции:

	«Муниципальная
программа «Социальная поддержка граждан в городе Азове»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	6961075,6
	478 311,4
	656 644,0
	680 119,2
	685 336,2
	698 608,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6

	ответственный исполнитель УСЗН г. Азова, всего
	913
	х
	х
	х
	6182165,1
	419 229,1
	595 812,6
	617 939,5
	623 130,4
	636 402,8
	469 950,1
	469 950,1
	469 950,1
	469 950,1
	469 950,1
	469 950,1
	469 950,1

	участник - МАУ «ЦСО» г. Азова, всего
	913
	х
	х
	х
	738884,6
	56 008,6
	57 638,3
	58 916,7
	58 942,8
	58 942,8
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2

	участник - МАУ МФЦ г. Азова, всего
	902
	х
	х
	х
	40025,9
	3 073,7
	3 193,1
	3 263,0
	3 263,0
	3 263,0
	3 424,3
	3 424,3
	3 424,3
	3 424,3
	3 424,3
	3 424,3
	3 424,3»

	          4.2. Строку «Подпрограмма 2» изложить в редакции:

	«Подпрограмма 2 «Предоставление поддержки семьям с детьми»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	3144487,3
	162 817,6
	366 018,0
	357 656,8
	362 385,9
	373 251,1
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7

	ответственный исполнитель УСЗН г. Азова,
	913
	х
	х
	х
	3144487,3
	162 817,6
	366 018,0
	357 656,8
	362 385,9
	373 251,1
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7 »

	          4.3. Строку «ОМ 2.2» изложить в редакции:

	«ОМ 2.2. Выплата еди​новременного посо​бия беремен​ной жене военно​служащего, прохо​дящего военную службу по призыву,

а также ежемесяч​ного пособия на ре​бенка военнослу​жащего, проходя​щего военную службу по призыву
	УСЗН г. Азова
	913
	1004
	0420052700
	320
	3074,2
	82,9
	86,0
	146,5
	207,7
	215,9
	333,6
	333,6
	333,6
	333,6
	333,6
	333,6
	333,6»

5. Таблицу 5 изложить в редакции:
«Таблица 5
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Азова
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	 2022
	2023
	 2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»
	Всего
	6 961 075,6
	478 311,4
	656 644,0
	680 119,2
	685 336,2
	698 608,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6
	537 436,6

	областной бюджет
	3 800 218,9
	293 755,6
	306 776,6
	326 012,7
	335 631,5
	341 675,6
	313 766,7
	313 766,7
	313 766,7
	313 766,7
	313 766,7
	313 766,7
	313 766,7

	федеральный бюджет
	2 941 673,9
	167 091,0
	330 902,7
	334 928,6
	330 563,6
	337 884,1
	205 757,7
	205 757,7
	205 757,7
	205 757,7
	205 757,7
	205 757,7
	205 757,7

	бюджет города Азова
	109 183,9
	8 190,3
	9 170,1
	9 401,3
	9 364,5
	9 272,3
	9 112,2
	9 112,2
	9 112,2
	9 112,2
	9 112,2
	9 112,2
	9 112,2

	внебюджетные источники
	109 998,9
	9 274,5
	9 794,6
	9 776,6
	9 776,6
	9 776,6
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0

	Подпрограмма 1 Предоставление мер социальн ой поддержки отдельным категориям граждан»
	Всего
	3 077 703,7
	259 485,2
	232 987,7
	263 545,7
	264 007,5
	266 414,7
	255 894,7
	255 894,7
	255 894,7
	255 894,7
	255 894,7
	255 894,7
	255 894,7

	областной бюджет
	2 179 838,5
	177 440,7
	160 416,9
	185 137,7
	185 428,1
	187 613,7
	183 400,2
	183 400,2
	183 400,2
	183 400,2
	183 400,2
	183 400,2
	183 400,2

	федеральный бюджет
	816 791,0
	75 971,9
	65 141,6
	71 256,7
	71 491,0
	71 804,8
	65 875,0
	65 875,0
	65 875,0
	65 875,0
	65 875,0
	65 875,0
	65 875,0

	бюджет города Азова
	81 074,2
	6 072,6
	7 429,2
	7 151,3
	7 088,4
	6 996,2
	6 619,5
	6 619,5
	6 619,5
	6 619,5
	6 619,5
	6 619,5
	6 619,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Предоставление поддержки семьям с детьми»
	Всего

	3 144 487,3
	162 817,6
	366 018,0
	357 656,8
	362 385,9
	373 251,1
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7
	217 479,7

	областной бюджет
	1 010 057,1
	71 016,5
	100 081,9
	93 234,8
	102 563,2
	106 421,7
	76 677,0
	76 677,0
	76 677,0
	76 677,0
	76 677,0
	76 677,0
	76 677,0

	федеральный бюджет
	2 124 882,9
	91 119,1
	265 761,1
	263 671,9
	259 072,6
	266 079,3
	139 882,7
	139 882,7
	139 882,7
	139 882,7
	139 882,7
	139 882,7
	139 882,7

	бюджет города Азова
	9 547,3
	682,0
	175,0
	750,1
	750,1
	750,1
	920,0
	920,0
	920,0
	920,0
	920,0
	920,0
	920,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

«Старшее поколение»
	Всего
	738 884,6
	56 008,6
	57 638,3
	58 916,7
	58 942,8
	58 942,8
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2
	64 062,2

	областной бюджет
	610 323,3
	45 298,4
	46 277,8
	47 640,2
	47 640,2
	47 640,2
	53 689,5
	53 689,5
	53 689,5
	53 689,5
	53 689,5
	53 689,5
	53 689,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	18 562,4
	1 435,7
	1 565,9
	1 499,9
	1 526,0
	1 526,0
	1 572,7
	1 572,7
	1 572,7
	1 572,7
	1 572,7
	1 572,7
	1 572,7

	внебюджетные источники
	109 998,9
	9 274,5
	9 794,6
	9 776,6
	9 776,6
	9 776,6
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0
	8 800,0»

Управляющий делами администрации

                         И.Н. Дзюба
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                                                              О.Ю. Натан
PAGE
5